2024年２月 16日

各 位

東京都千代田区平河町二丁目５番３号
株 式 会 社 ガ イ ア ッ ク ス
代 表 執 行 役 社 長  上 田  祐 司

（コード番号：3775 名証ネクスト市場）
（ 連 絡 先 ） 執 行 役  野 澤  直 人

TEL 03－ 5759－ 0300（直通）

2023年 12月期通期個別業績の前期実績値との差異並びに連結及び個別決算における

有価証券評価損（売上原価）の計上に関するお知らせ

当社は、2023年 12月期（2023年１月１日～2023年 12月 31日）の個別業績につきまして、前期実

績値との間に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、2023年 12月期連結及

び個別決算において有価証券評価損（売上原価）を計上しておりますので、併せてお知らせいたします。

記

１．2023年12月期通期個別業績と前期実績値との差異（2023年１月１日～2023年12月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前 期 実 績 値 ( A ）

百万円

2,411

百万円

△76

百万円

△79

百万円

△339

円 銭

△69.08

当 期 実 績 値 ( B ） 2,381 117 666 797 156.29

増 減 額 （ B - A ） △30 194 745 1,137 －

増 減 率 （ ％ ） △1.2 － － － －

２．差異の理由

当事業年度は、営業投資有価証券の売却を行ったことにより、営業利益は前期に比べ増加いたしまし

た。また、連結子会社の Gaiax Global Marketing & Ventures Pte.Ltdが配当を実施したことにより、経

常利益も前期に比べ大きく増加いたしました。これらの理由により、前期実績との差異が生じております。

３．有価証券評価損（売上原価）の計上について

インキュベーション事業で保有している有価証券のうち、簿価に比べて実質価額が下落した株式につ

いて、当社の投資判断基準に基づき回収可能性を検討した結果、11銘柄に係る 73百万円の有価証券評

価損を売上原価に計上しております。

以 上